
 

 

Ufficio I - Rev. 17.09.2021 

  

1|1 

FACT SHEET A.S. 2021/2022 

2) Studenti e studenti disabili 

 
Tabella 1 - Alunni totali e alunni con handicap (valori assoluti e variazione percentuale rispetto all’a.s. 

precedente). SCUOLA STATALE. Emilia-Romagna. A.s. 2021/22. 

  A.s. 2021/22 A.s. 2020/21 
variazione % A.s. 2021/22 vs 

A.s. 2020/21 

Provincia Alunni 
di cui 

Alunni 
di cui 

Alunni 
di cui 

Alunni con handicap Alunni con handicap Alunni con handicap 

Bologna 115.597 4.147 116.957 4.148 -1,16% -0,02% 

Ferrara 38.397 1.697 38.567 1.668 -0,44% 1,74% 

Forlì-Cesena 52.380 1.416 52.701 1.402 -0,61% 1,00% 

Modena 94.589 3.554 94.791 3.602 -0,21% -1,33% 

Parma 54.910 1.836 54.618 1.722 0,53% 6,62% 

Piacenza 35.804 1.283 35.642 1.214 0,45% 5,68% 

Ravenna 46.254 1.764 46.383 1.672 -0,28% 5,50% 

Reggio Emilia 64.782 2.742 65.519 2.682 -1,12% 2,24% 

Rimini 41.897 1.557 41.974 1.418 -0,18% 9,80% 

Totale 544.610 19.996 547.152 19.528 -0,46% 2,40% 

Fonte Dati: Organico di fatto (dati aggiornati al 13/09/2021) per l’a.s. 2021/22; organico di fatto (dati definitivi) per l’a.s. 2020/21. 

 

Grafico 1 – Percentuale alunni sul totale alunni regionale, per grado di scuola. Scuola STATALE. Emilia-

Romagna. Aa. ss.  2019/20 – 2020/21 – 2021/22. 

 
Fonte Dati: Organico di fatto (dati aggiornati al 13/09/2021) per l’a.s. 2021/22; organico di fatto (dati definitivi) per gli aa.ss. 2019/20 

e 2020/21. 
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Grafico 2 – Percentuale alunni con handicap sul totale alunni con handicap regionale, per grado di scuola. 

Scuola STATALE. Emilia-Romagna. Aa. ss.  2019/20 – 2020/21 – 2021/22. 

 
Fonte Dati: Organico di fatto (dati aggiornati al 13/09/2021) per l’a.s. 2021/22; organico di fatto (dati definitivi) per gli aa.ss. 2019/20 

e 2020/21. 

 

 

Tabella 2 – Totale alunni per grado di scuola. SCUOLA STATALE. Emilia-Romagna. A.s. 2021/22. 

Provincia Infanzia Primaria 

Scuola 

secondaria di I 

grado 

Scuola 

secondaria di II 

grado 

Totale alunni 

Bologna 11.392 39.060 25.054 40.091 115.597 

Ferrara 2.709 11.655 8.325 15.708 38.397 

Forlì-Cesena 5.361 16.252 10.920 19.847 52.380 

Modena 8.891 29.376 20.050 36.272 94.589 

Parma 4.294 17.939 11.555 21.122 54.910 

Piacenza 4.193 11503 7.669 12439 35804 

Ravenna 4.151 14.872 10.459 16.772 46.254 

Reggio Emilia 3.255 22.816 15.534 23.177 64.782 

Rimini 3.538 13.246 9.446 15.667 41.897 

Totale 47.784 176.719 119.012 201.095 544.610 

Fonte Dati: Organico di fatto (dati aggiornati al 13/09/2021) per l’a.s. 2021/22. 
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Tabella 3 - Totale alunni con handicap per grado di scuola. SCUOLA STATALE. Emilia-Romagna. A.s. 

2021/22. 

Provincia Infanzia Primaria 

Scuola 

secondaria di I 

grado 

Scuola 

secondaria di II 

grado 

Totale alunni 

Bologna 189 1.483 1.062 1.413 4.147 

Ferrara 70 566 434 627 1.697 

Forlì-Cesena 92 528 358 438 1.416 

Modena 184 1.313 908 1.149 3.554 

Parma 111 635 462 628 1.836 

Piacenza 101 470 324 388 1283 

Ravenna 105 648 414 597 1.764 

Reggio Emilia 52 1.044 741 905 2.742 

Rimini 91 652 374 440 1.557 

Totale 995 7.339 5.077 6.585 19.996 

Fonte Dati: Organico di fatto (dati aggiornati al 13/09/2021) per l’a.s. 2021/22. 


